

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/61726,Wernisaz-wystawy-IPN-Instytut-Pilsudskiego-w-Ameryce-historia-i-zbiory-polskiej-.html>
23.04.2024, 11:46

Wernisaż wystawy IPN „Instytut Piłsudskiego w Ameryce - historia i zbiory polskiej instytucji w Nowym Jorku” podczas Festiwalu Niepodległości w Nowym Jorku - 17 listopada 2018









W siedzibie Polsko-Słowiańskiej Unii Kredytowej w Nowym Jorku odbyło się uroczyste otwarcie wystawy o 75 latach działalności Instytutu Józefa Piłsudskiego w Ameryce. Prezes Instytutu dr Iwona Korga podziękowała Biuru Edukacji Narodowej IPN za wspólne przygotowanie prezentacji, która wcześniej 18 września w wersji polskiej była otworzona i zaprezentowana w Warszawie, obecna wersja, anglojęzyczna, rozpoczyna swoją peregrynację po Stanach Zjednoczonych.



Prezes Korga wskazała na źródło powstania tej Instytucji, potrzebę kontynuowania niepodległościowej myśli obozu Józefa Piłsudskiego w warunkach II wojny światowej. Reprezentujący IPN dyrektor Biura Edukacji Narodowej Adam Hlebowicz połączył dwa ważne jubileusze tegoroczne, 100 - lecie odzyskania niepodległości przez Polskę i 75 lecie powołania do życia Instytutu Piłsudskiego w Ameryce z siedzibą w Nowym Jorku. „Kiedy odbierano nam wolność, niszczone nasze państwo, szukaliśmy wolności na emigracji. Dzięki temu polska myśl niepodległościowa mogła trwać i przechować najważniejsze dokumenty wolnej Polski, ocalone dla potomnych" – powiedział Hlebowicz.

Uroczystość była połączona z wręczeniem nagród dla najmłodszych Polaków z USA, biorących udział w konkursach wiedzy o Polsce i najnowszej historii Rzeczypospolitej. Z okazji święta przygotowany został specjalny tort w biało-czerwonych barwach, a dzieci wzięły udział w przedstawieniu teatralnym.

Delegacja IPN spotkała się w Nowym Jorku z władzami Instytutu Piłsudskiego, Fundacji Kościuszkowskiej oraz Stowarzyszeniem Weteranów Armii Polskiej. W trakcie spotkań ustalono plany kontynuowania dotychczasowej współpracy.

PLIKI DO POBRANIA

[Panele wystawy „Instytut Piłsudskiego w Ameryce – historia i zbiory polskiej instytucji w Nowym Jorku” \(pdf, 33.27 MB\) 15.11.2018 09:00](#)